Convenção Coletiva de Trabalho, remunerados por salário fixo e como garantia mínima aos 
comissionistas, o salário normativo de R$ 1.965,00 (Um Mil, Novecentos e Sessenta e Cinco Reais).

Parágrafo Primeiro - Fica estabelecido como SALÁRIO DE INGRESSO o piso salarial de R$ 
1.540,00 (Um Mil, Quinhentos e Quarenta Reais), nos primeiros 120 (Cento e Vinte) dias, 
para os empregados admitidos a partir de JUNHO DE 2024 e até 31 DE MAIO DE 2025, 
desde que não esteja vinculado às áreas administrativa e financeira, após esse período, 

passarão a receber o PISO SALARIAL da categoria, conforme valor constante no caput desta

[...]

(trinta) dias para o empregado que conta com até 01 (um) ano de serviço na mesma empresa, e, depois escalonado proporcionalmente ao 
tempo de serviço, como segue:  

A) Até 25 anos de empresa – nos termos da Lei 12506/2011;  

B) de 25 a 30 anos de serviço na empresa – 105 (cento e cinco) dias;  

C) acima de 30 anos de serviço na empresa – 120 (cento e vinte) dias. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Para os empregados admitidos a partir de 13/10/2011 o aviso prévio proporcional será calculado nos termos 
da Lei nº 12.506/2011 

PARÁGRAFO SEGUNDO - O empregado que não tiver interesse no cumprimento do aviso prévio dado pelo empregador poderá liberar-se